ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯNG BÌNH

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hưng Bình, ngày 24 tháng 3 năm 2025

     BÁO CÁO
Về tình hình thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của

Bộ GDĐT về dạy thêm, học thêm trên địa bàn

Kính gửi:  UBND thành phố Vinh.

Thực hiện Công văn số 244/UBND-GDĐT ngày 21/3/2025 của UBND
thành phố Vinh về việc báo cáo tình hình thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-
BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GDĐT về dạy thêm, học thêm. UBND phường
Hưng Bình báo cáo công tác triển khai thực hiện cụ thể như sau:

Sau khi tiếp nhận Công văn 1231/UBND-GDĐT ngày 04/3/2025 của UBND
thành phố Vinh, UBND phường Hưng Bình đã ban hành công văn về việc thực
hiện nghiêm túc Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GD&ĐT
quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn phường. Đồng thời ban hàn Quyết định
thành lập Đoàn kiểm tra điều kiện đảm bảo tổ chức hoạt động của các cơ sở, Trung
tâm ngoại ngữ, Trung tâm giáo dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ chính
khóa trên địa bàn phường Hưng Bình năm 2025.

Tuy nhiên, trong qúa trình kiểm tra các tổ chức và cá nhân trên địa bàn
phường về việc dạy thêm, học thêm trên địa bàn theo các nội dung của Thông tư
29, UBND phường Hưng Bình nhận thấy đang có nhiều vướng mắc trong việc cấp
giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh cho các giáo viên dạy kèm tại nhà đang
còn ghi chung chung, chưa cụ thể theo loại hình kinh doanh cho tứng bộ môn cụ
thể.

Vậy UBND phường Hưng Bình báo cáo để UBND thành phố Vinh, Phòng
Giáo dục & Đào tạo thành phố Vinh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng GD&ĐT TP Vinh;
- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TICH

 Hồ Thị Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T17:39:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hồ Thị Thanh Nhàn<nhanhtt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T08:03:23+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T08:03:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!